
Stránka 1 z 8 
 

 
5906/CPE/2022-CPEH  

j.: UZSVM/CPE/4777/2022-CPEH 
 

S M L O U V A O D Í L O   
ÚZSVM, odbor odlou ené pracovišt  Pelh imov, . 385/2022 

 
kterou níže uvedeného dne, m síce a roku uzav eli ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona 
. 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“) 

na provedení díla s názvem   
 

„Vým na PVC budovy . 4, objekt garáží a archiv  OP Pelh imov“ 
 

podle svého prohlášení k právním jednáním zp sobilí 
 
 
Objednatel: eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech 

majetkových, organiza ní složka státu z ízená zákonem . 201/2002 
Sb., o Ú adu pro zastupování státu ve v cech majetkových, ve zn ní 
pozd jších p edpis  

se sídlem:                   Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2 
za kterou právn  jedná:  Mgr. et Mgr. Václav Slabý, editel odboru Odlou ené pracovišt  
             Pelh imov 
                                        Pražská 127, 393 01  Pelh imov,  

pov ený k podpisu na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019, 
v platném zn ní 

O:  69797111 
DI : CZ69797111 – není plátce DPH 
bankovní spojení: eská národní banka, pobo ka eské Bud jovice,  
. ú tu: XXXXXXXXXX 

 
kontaktní osoba ve v ci pln ní smlouvy:      Ing. Libor R ži ka 
e-mail:       XXXXXXXXXX 
tel.:      XXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
a 
Zhotovitel: Pavel Táborský 

se sídlem: Táborská 1813, 393 01  Pelh imov 

O: 65970519 

DI : CZ6510230155 
 

bankovní spojení:        XXXXXXXXXX  
 
kontaktní osoba ve v ci pln ní smlouvy:     Pavel Táborský 
e-mail:      XXXXXXXXXX 
tel.:     XXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
takto: 

 



Stránka 2 z 8 
 

I. 
edm t smlouvy 

1. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje provést v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou, na sv j náklad a nebezpe í, pro objednatele dílo„Vým na PVC budovy . 4, 
objekt garáží a archiv  OP Pelh imov“ (dále jen „dílo“). 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést ádn , v as a s vynaložením veškeré odborné pé e, 
v souladu s požadavky objednatele a p íslušnými právními p edpisy, technickými normami 
a závaznými stanovisky p íslušných orgán  státní správy. 

3. Provedením díla se zejména rozumí: 

 z d vodu vyrovnání povrchu je nutno všechny místnosti vyst rkovat (p vodní podlaha byly 
parkety lepené na asfaltu, které byly p ed realizací odstran ny, na podkladu se nachází 
zbytky asfaltu) 

 položení a p ilepení nového PVC tlouš ky min. 2 mm s nášlapnou plochou min. 0,7mm do 
všech 4 místností (tabulka viz níže) 

 z d vodu umíst ní regál  až ke st nám budou instalovány rohové PVC lišty 
 budou dodány nové dve ní prahy, které musí kopírovat rozdíly podlah v jednotlivých 

místnostech a spojovací chodb  
 veškerý odpad, který vznikne realizací díla odveze a zlikviduje na své náklady dodavatel. 
 termín realizace: neprodlen , maximáln  do 14.12.2022, v etn  provedení fakturace 

 
místnost plocha / m2 
2.01 19,9 
2.02 21,0 
2.03 21,66 
 1,2 

4. innosti výše uvedené p edstavují základní okruhy rámce pln ní této smlouvy. P edm tem díla 
jsou rovn ž innosti a práce, které nejsou výše uvedeny, ale o kterých by zhotovitel podle svých 
odborných znalostí v t m l anebo mohl, že jsou k ádnému a kvalitnímu provedení díla dané 
povahy t eba nebo, které jsou s ádným a v asným provedením díla nutn  spojeny a vyplývají 
ze standardní praxe realizace d l obdobného charakteru. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré pot ebné technické a jiné podmínky nezbytné k ádnému provedení díla, a že 
je pln  zp sobilý dílo provést. 

6. Objednatel umožní zhotoviteli odb r vody a elektrické energie. 
7. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo tak, aby nebyl omezen chod Ú adu a zabezpe ení 

budovy. 
8. Objednatel se podpisem této smlouvy zavazuje ádn  a v as provedené dílo p evzít a zaplatit 

za n  zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu uvedenou v l. III této smlouvy. 
9. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho ádným a v asným dokon ením a p edáním 

díla bez vad a nedod lk  objednateli. Dílo bude zhotovitelem p edáno objednateli dnem 
podpisu protokolu o p edání a p evzetí díla poslední smluvní stranou (dále jen „protokol o 

edání a p evzetí díla“). Protokol o p edání a p evzetí díla vypracuje zhotovitel. Za objednatele 
evezme dokon ené dílo podpisem protokolu o p edání a p evzetí díla kontaktní osoba.  

10. Pokud bude p i p edávání díla zjišt na vada nebo nedod lek, bude tato skute nost uvedena 
do protokolu o p edání a p evzetí díla. V p ípad  vyskytnutí vady, p edávací ízení bude 

erušeno, tj. dílo nebude p edáno. P edávací ízení bude pokra ovat až po úplném 
odstran ní vad a nedod lk , které zap inily p erušení p edávacího ízení, zhotovitelem, 

emž k § 2628 zákona . 89/2012 se nep ihlíží. Objednatel je povinen protokol o p edání a 
evzetí díla podepsat nejpozd ji následující pracovní den po dni, ve kterém se p esv í o 

ádném odstran ní vad i nedod lk  díla. 



Stránka 3 z 8 
 

11. Má-li být dokon ení díla prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se ze 
provedení díla úsp šné provedení zkoušek. Zhotovitel p edloží p i zahájení p edávacího ízení 
veškerou pot ebnou dokumentaci, zejména osv ení o všech p edepsaných zkouškách, 
revizích a m eních, osv ení o jakosti a shod  použitých materiál   
a zabudovaných výrobk , potvrzení o likvidaci odpad , návody k obsluze údržby a zaškolení 
v eském jazyce, p ípadn  další doklady požadované objednatelem. 

 
II. 

Místo a doba pln ní díla 
1. Místem pln ní díla je budova . 4 v areálu odboru Odlou ené pracovišt  Pelh imov, Pražská 

127, 393 01 Pelh imov. 
2. Tato smlouva je uzav ena na dobu ur itou do ukon ení všech prací, zajišt ní souvisejících 

dodávek a služeb, provedení p ípadných zkoušek a  revizí a spln ní všech ostatních závazk  
vyplývajících z této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést dílo neprodlen , maximáln  do 
14.12.2022, v etn  provedení fakturace. 

3. Objednatel se zavazuje protokolárn  p edat místo pln ní do 2 dn  od podpisu smlouvy a 
zhotovitel se zavazuje ke spln ní díla do termínu uvedeného v l. II odst.2. 

4. V p ípad , že nebude možné zahájit provedení díla v termínu dle této smlouvy z d vod  na 
stran  objednatele, je zhotovitel povinen zahájit práce do 5 kalendá ních dn  ode dne, 
kdy mu byla možnost zahájení provedení díla objednatelem prokazateln  oznámena. 
V takovém p ípad  se termín pro dokon ení a p edání díla prodlužuje o tolik dn , o kolik se 
prodloužil termín zahájení díla. 

5. Objednatel je oprávn n kdykoli na ídit zhotoviteli p erušení provedení díla. V p ípad , 
že provedení díla bude takto pozastaveno z d vod  na stran  objednatele, má zhotovitel právo 
na prodloužení termínu pro dokon ení a p edání díla, a to o dobu pozastavení provedení díla.  

6. Zhotovitel je oprávn n p erušit provedení díla v p ípad , že zjistí p i provedení díla skryté 
ekážky znemož ující provedení díla sjednaným zp sobem. Každé takové p erušení 

provedení díla je zhotovitel povinen písemn  oznámit objednateli do 24 hodin od p erušení 
provedení díla. Sou ástí oznámení musí být zpráva o p edpokládané délce p erušení, jeho 

inách a navrhovaných opat eních. Zhotovitel má po odsouhlasení zprávy objednatelem 
právo na prodloužení termínu pro dokon ení a p edání díla, a to o dobu pozastavení provedení 
díla.  

7. B hem p erušení provedení díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpe nost 
pozastaveného díla proti zni ení, ztrát  nebo poškození, jakož i skladování v cí opat ených 
k provedení díla. 

8. Zhotovitel se zavazuje bezodkladn  informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 
mohou mít vliv na termín dokon ení a protokolární p edání a p evzetí díla.  

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 
 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a odpovídá nabídce zhotovitele a iní: 
53.587,- K  bez DPH, tj.  64.840,- K  s DPH, p emž DPH bude ú tována dle platných právních 

edpis .      
2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla je stanovena jako cena nejvýše p ípustná, kone ná a 

platná v nezm né výši po celou dobu trvání smlouvy. 
3. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s komplexním provedením díla, 

tj. hodnota práce, poplatk , pojišt ní, da ových odvod , cena materiálu, ná adí, doprava, PHM, 
ekologická likvidace odpadu apod. 

4. Všechny práce, dodávky nebo související služby musí být poskytnuty objednateli 
v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Zhotovitel není oprávn n požadovat 



Stránka 4 z 8 
 

po objednateli zaplacení jakékoliv dodate né práce, dodávky nebo služby, které budou 
nezbytné pro ádné provedení díla, a to nap . i z d vodu, že zhotovitel chybn  odhadl 
nabídkovou (smluvní) cenu anebo poskytl nekvalitní práci, dodávku nebo službu, v jejichž 

sledku bylo nezbytné poskytnout další pln ní pro komplexní a ádné provedení díla. 
5. Cena za provedení díla bude uhrazena na základ  faktury, která musí obsahovat všechny 

náležitosti da ového dokladu dle platných právních p edpis , a to zejména náležitosti dle 
zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , § 29 zákona . 235/2004 
Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis . Faktura musí být vystavena 
ve prosp ch bankovního ú tu zhotovitele uvedeného v záhlaví smlouvy. Zhotovitel je oprávn n 
vystavit fakturu až po protokolárním p edání a p evzetí díla objednatelem v souladu s lánkem 
I. odst. 3 a 4. Ve faktu e musí být uvedeno íslo smlouvy.   

6. Splatnost ádn  vystavené faktury iní 28 kalendá ních dn  od jejího doru ení objednateli. 
Faktura musí být objednateli doru ena na adresu: 

ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
Územní pracovišt eské Bud jovice 
Prokišova 1202/5 
371 03 eské Bud jovice 
a to nejpozd ji do 7 kalendá ních dn  ode dne podpisu protokolu o p edání a p evzetí díla 
poslední smluvní stranou. 

7. Objednatel má právo fakturu p ed uplynutím její splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by došlo 
k prodlení s její úhradou, nespl uje-li požadované náležitosti. Zhotovitel je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lh ta splatnosti v délce 28 kalendá ních dn  po ne 
plynout ode dne doru ení opravené faktury objednateli. 

8. Platba bude provedena výhradn  v eské m  a rovn ž všechny cenové údaje budou 
uvedeny v této m . 

9. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
10. Zhotovitel výslovn  prohlašuje, že ve smyslu § 2620 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb. p ebírá 

nebezpe í zm ny okolností a nebude z d vod  zm ny okolností uplat ovat zvýšení ceny.   

 
IV.  

edání díla 
1. Protokolární p edání díla bude provedeno do 10 kalendá ních dn  od nabytí ú innosti této 

smlouvy. Za den p edání díla se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
íslušného protokolu. 

2. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vy istit místo pln ní díla nejpozd ji do 10 pracovních dn  
od dokon ení díla a protokolárního p edání a p evzetí díla. Po této lh  lze na míst  pln ní 
díla  ponechat pouze za ízení pot ebné k odstran ní p ípadných vad a nedod lk  díla. 
Umíst ní tohoto nezbytného za ízení bude ur eno objednatelem. Toto nezbytné za ízení bude 
odstran no a místo pln ní díla bude vyklizeno nejpozd ji ke konci termínu, ve kterém mají být 
odstran ny vady a nedod lky. 

3. Nevyklidí-li zhotovitel místo pln ní díla ve sjednaném termínu, je objednatel oprávn n 
zabezpe it vyklizení a vy išt ní místa pln ní díla t etí osobou a náklady s tím spojené vyú tovat 
zhotoviteli. 

V. 
Odpov dnost  

1. Zhotovitel p ebírá okamžikem p edání místa pln ní díla v plném rozsahu odpov dnost 
za vlastní ízení postupu prací, za sledování a dodržování p edpis  o bezpe nosti práce a 
ochran  zdraví p i práci, zachování po ádku a za požární bezpe nost. Rovn ž odpovídá 
za provád ní prací v požadované kvalit  a ve stanovených termínech. 

2. Zhotovitel i objednatel se zavazují, že se budou vzájemn  informovat o všech skute nostech, 



Stránka 5 z 8 
 

které mohou ovlivnit realizaci díla, zejména co do rozsahu, termín i kontroly. 
3. Zhotovitel je povinen zajistit p i provedení díla dodržení veškerých bezpe nostních opat ení 

a hygienických opat ení a opat ení vedoucích k požární ochran  provád ného díla, 
a to v rozsahu a zp sobem stanoveným p íslušnými p edpisy. 

4. Zhotovitel v plné mí e zodpovídá za bezpe nost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
domím zdržují na míst  pln ní díla a je povinen zabezpe it jejich vybavení ochrannými 

pracovními pom ckami. 
5. Pokud inností zhotovitele dojde ke zp sobení škody objednateli nebo t etím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo nepln ním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbyte ného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finan  uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese zhotovitel. 

6. Zhotovitel odpovídá i za škodu zp sobenou inností t ch, kte í pro n j dílo provád jí. Zhotovitel 
je povinen zajistit dílo jeho st ežením. Nebezpe í škody na zhotoveném díle nese od p edání 
místa pln ní díla do p evzetí díla zhotovitel. 

7. Zhotovitel odpovídá za škodu zp sobenou okolnostmi, které mají p vod v povaze stroj , 
ístroj  nebo jiných v cí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít p i provedení díla. 

8. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob  jeho p edání a p evzetí a dále odpovídá 
za vady díla zjišt né v záru ní dob . V p ípad , že vady na díle budou p inou dalších škod, 
zavazuje se zhotovitel škody v plné výši uhradit. 

9. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy a záru ní doby sjednáno pojišt ní 
odpov dnosti za škodu zp sobenou zhotovitelem t etí osob , a to s limitem pojistného pln ní 
minimáln  ve výši 500.000,- K  a zaplacené pojistné; v p ípad , že dojde k porušení této 
smluvní povinnosti, zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- 

, a to do 10 kalendá ních dn  ode dne, kdy byl objednatelem vyzván. V p ípad  vzniku 
škody, za niž odpovídá zhotovitel, se zhotovitel zavazuje umožnit objednateli, aby vstoupil do 
jednání mezi zhotovitelem a pojiš ovnou a dále zajistit, aby pojistné pln ní odpovídající výši 
zp sobené škody bylo poskytnuto p ímo objednateli; pokud takovýto postup nebude možný, a 
pojistné pln ní bude erpáno zhotovitelem, zavazuje se tento p evést na objednatele tu ást 
pojistného pln ní, která odpovídá výši škody zp sobené objednateli zhotovitelem. Bez ohledu 
na sjednanou výši pojišt ní odpovídá zhotovitel objednateli za skute nou škodu, a to v plné 
výši v souladu s touto smlouvou a platnými právními p edpisy. 

10. Zhotovitel nese plnou odpov dnost za škodu zp sobenou objednateli v souvislosti s pln ním 
edm tu smlouvy a zavazuje se takovou škodu objednateli uhradit. Výše náhrady škody 

není omezena. 
 

VI. 
Záruky 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 36 m síc . 
2. Záru ní doba po íná plynout dnem následujícím po protokolárním p edání a p evzetí díla 

bez vad a nedod lk .  
3. Záru ní doba neb ží po dobu reklama ního ízení. Reklama ní ízení b ží ode dne uplatn ní 

vady objednatelem u zhotovitele do dne jejího odstran ní zhotovitelem.  
4. Zjistí-li objednatel v záru ní dob  vadu díla, je povinen ji bez zbyte ného odkladu písemn  

u zhotovitele reklamovat. V reklamaci musí být vada díla ádn  popsána. 
5. Za v as uplatn nou reklamaci díla se považuje reklamace odeslaná objednatelem nejpozd ji 

v poslední den sjednané záru ní doby. P ipadne-li poslední den záru ní doby na den 
pracovního klidu, pak se za v asnou reklamaci považuje reklamace odeslaná v  pracovní den 
nejblíže následující. 

6. Nejpozd ji 5. pracovní den po doru ení písemné reklamace je zhotovitel povinen dostavit 



Stránka 6 z 8 
 

se k protokolárnímu ohledání a posouzení reklamované vady díla. Protokol o ohledání 
a posouzení reklamované vady díla musí obsahovat termín bezplatného odstran ní 
reklamované vady díla dohodnutý s objednatelem. 

7. Nedostaví-li se zhotovitel k protokolárnímu ohledání a posouzení objednatelem reklamované 
vady díla nejpozd ji 5. pracovní den po doru ení písemné reklamace, má se za to, že  
reklamovanou vadu zhotovitel uznává a odpovídá za ni a objednatel je oprávn n zajistit 
odstran ní vady jiným subjektem a vyú tovat vzniklé náklady zhotoviteli. Smluvní pokutu 
dle lánku VII. odst. 2 smlouvy je zhotovitel povinen hradit do dne zahájení prací jiným 
subjektem. 

8. Práce na odstran ní objednatelem ádn  reklamované vady díla, za kterou odpovídá zhotovitel, 
je zhotovitel povinen zahájit nejpozd ji 5. pracovní den po ohledání a posouzení reklamované 
vady díla, pokud se strany písemn  nedohodnou jinak. 

9. Nezahájí-li zhotovitel práce na odstran ní objednatelem reklamované vady díla, za kterou 
odpovídá, ve lh  sjednané v p edešlém odstavci, je objednatel oprávn n zajistit odstran ní 
vady jiným subjektem a vyú tovat vzniklé náklady zhotoviteli. Smluvní pokutu dle lánku VII. 
odstavce 2. smlouvy je zhotovitel povinen hradit do dne zahájení prací jiným subjektem. 

10. Zhotovitel rovn ž uhradí objednateli veškeré náklady související s uplat ováním práv 
z odpov dnosti za vady. 

 
VII. 

Sankce 
1. V p ípad  prodlení zhotovitele s dokon ením díla v termínu ujednaném podle l. II. této smlouvy 

se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla, 
a to za každý kalendá ní den prodlení až do ádného spln ní závazku.  

2. Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstra ování objednatelem reklamované 
vady nebo zhotovitelem uznané vady, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- K  
za nenastoupení ve sjednaném termínu za každý i zapo atý den prodlení a za každou vadu. 

3. Pokud zhotovitel nevyklidí za ízení z místa pln ní díla ve sjednaném termínu, nejpozd ji však 
ve lh  do 10 pracovních dn  od termínu p edání a p evzetí díla, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu 5.000,- K  za každý i zapo atý den prodlení. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli z jakékoliv neoprávn  neuhrazené ásti faktury 
zhotovitele (v etn  DPH) úrok z prodlení ve výši stanovené na ízením vlády . 351/2013 Sb., 
kterým se ur uje výše úrok  z prodlení a náklad  spojených s uplatn ním pohledávky, ur uje 
odm na likvidátora, likvida ního správce a lena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují n které otázky Obchodního v stníku a ve ejných rejst ík  právnických a 
fyzických osob, ve zn ní pozd jších p edpis , a to za každý kalendá ní den prodlení v i dnu 
splatnosti faktury. 

5. Zaplacení dohodnutých smluvních pokut nemá vliv na povinnost náhrady zp sobených škod, 
a to v plné výši. Je proto možný soub h úhrady pokuty i vzniklé škody. 

 
VIII. 

Kontrola provedení díla 
1. Objednatel je oprávn n kontrolovat provedení díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí 

dílo v rozporu s ujednáními vyplývajícími z této smlouvy, je objednatel oprávn n požadovat, 
aby zhotovitel sjednal okamžitou nápravu, a v p ípad , že dílo bude nadále provád no v 
rozporu s ujednáními vyplývajícími z této smlouvy, má objednatel právo od této smlouvy 
odstoupit dle lánku IX. této smlouvy. 

2. Technický dozor investora bude vykonávat pracovník ÚZSVM, odbor Odlou ené pracovišt  
Pelh imov - Ing.Libor R ži ka, vedoucí odd lení Hospodá ské správy, tel. 565 351 134, 
736 514 688 

3. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškerou sou innost k provedení kontroly díla, 



Stránka 7 z 8 
 

zejména zajistit ú ast odpov dných zástupc  zhotovitele a umožnit jim náhled do dokument  
souvisejících s provedením díla.  

4. Zhotovitel se zavazuje u ástí díla, které budou v pr hu postupujících prací zakryty, v as 
objednatele písemn  vyzvat k provedení kontroly takových ástí. Pokud tak zhotovitel neu iní, 
je povinen umožnit objednateli provedení dodate né kontroly a nést náklady s tím spojené.  

5. V p ípad , že se objednatel p es výzvu zhotovitele nedostaví do 3 pracovních dn  od jeho 
doru ení ke kontrole zakrývaných ástí díla, tyto ásti budou zakryty a zhotovitel m že 
pokra ovat v provedení díla. Objednatel je oprávn n požadovat dodate né odkrytí doty ných 
ástí díla za ú elem dodate né kontroly, je však povinen zhotoviteli nahradit náklady odkrytím 

zp sobené. 
6. O kontrole zakrývaných ástí díla se u iní záznam, který musí obsahovat souhlas objednatele 

se zakrytím p edm tných ástí díla. V p ípad , že se objednatel p es výzvu zhotovitele 
nedostaví ke kontrole, uvede se tato skute nost do záznamu místo souhlasu objednatele. 

7. Kvalita dodávaných materiál  a konstrukcí bude dokladována p i kontrolních prohlídkách a 
i p edání a p evzetí díla. 

IX.  
Ukon ení smlouvy  

1. Objednatel je oprávn n odstoupit od smlouvy v t chto p ípadech: 
a) jestliže zhotovitel nep evezme místo pln ní díla nebo nezahájí provád ní díla v termínu 

ujednaném podle l. II. této smlouvy,  
b) jestliže zhotovitel bude v prodlení s dokon ením díla v termínu ujednaném podle l. II. této 

smlouvy po dobu delší než 14 kalendá ních dn , 
c) jestliže zhotovitel opakovan  nebo zvláš  hrubým zp sobem poruší v míst  pln ní díla 

pravidla bezpe nosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví p i práci i jiné 
bezpe nostní p edpisy a pravidla nebo jedná zp sobem, jímž m že objednateli nebo t etí 
osob  zp sobit škodu na majetku nebo na zdraví osob; nebo 

d) jestliže zhotovitel opakovan  nedodržuje p í provedení díla ujednání vyplývající 
z této smlouvy nebo povinnosti vyplývající z obecn  závazných právních p edpis  anebo 
technických norem, 

e) jestliže zhotovitel bude provád t dílo v rozporu s podmínkami sjednanými v této smlouv , 
koliv byl na tuto skute nost objednatelem podle l. VIII této smlouvy upozorn n, 

f) jestliže je proti zhotoviteli zahájeno insolven ní ízení, pokud nebude insolven ní návrh 
v zákonné lh  odmítnut pro zjevnou bezd vodnost, 

g) jestliže objednateli bude v souvislosti s realizací díla zp sobena škoda p evyšující 10.000 
; p ípadné odstoupení od smlouvy nezbavuje zhotovitele povinnost uhradit vzniklou 

škodu. 
h) jestliže zhotovitel p evede své povinnosti nebo práva plynoucí z této smlouvy nebo se je 

pokusí p evést na jiný subjekt bez p edchozího písemného souhlasu objednatele. 
2. Zhotovitel je oprávn n odstoupit od smlouvy v p ípad , že se objednatel dostane neoprávn  

do prodlení s úhradou faktury po dobu delší než 60 kalendá ních dn . 
3. Sjednáním výše uvedených d vod  pro odstoupení od této smlouvy není dot eno právo 

odstoupit z d vod  stanovených v § 2001 a násl. zákona . 89/2012 Sb. 
4. Odstoupení od smlouvy je ú inné okamžikem doru ení písemného odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní stran . Odstoupení od smlouvy má ú inky ex tunc. 
5. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. 
6. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpo tu je objednatel oprávn n zastavit pr h 

pln ní p edm tu smlouvy nebo smlouvu vypov t, a to bez jakékoliv sankce i náhrady za 
nedokon ené pln ní. Výpov  je ú inná okamžikem jejího doru ení zhotoviteli. Objednatel 
se zavazuje, že díl í pln ní provedené ke dni ú innosti výpov di uhradí v souladu se smlouvou. 



Stránka 8 z 8 
 

7. Objednatel m že smlouvu vypov t z jakéhokoliv d vodu, resp. bez udání d vodu, 
a to s výpov dní lh tou 1 m síce s tím, že výpov dní lh ta za ne b žet od prvního dne 

síce následujícího po m síci, v n mž bude zhotoviteli výpov  doru ena. Objednatel se 
zavazuje, že díl í pln ní provedené ke dni ú innosti výpov di uhradí v souladu se smlouvou. 

8. Odstoupení od smlouvy nebo jiné ukon ení smlouvy se nedotýká nároku na úhradu všech 
pen žitých pln ní, zejména smluvních pokut a náhrad škod, které vznikly porušením povinností 
sjednaných v této smlouv . 

X. 
Záv re ná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
2. Tato smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. Objednatel p edá zhotoviteli doklad o 
uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv, jako potvrzení 
skute nosti, že tato smlouva nabyla ú innosti. 

4. Pro ú ely uve ejn ní smlouvy v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Zm ny i dopln ní smlouvy je možné init výhradn  formou písemných a íseln  
ozna ených dodatk  ke smlouv  schválených ob ma smluvními stranami, a to s výjimkou 
zm n osob a kontaktních údaj  v ásti ozna ení smluvních stran, které se považují 
za zm né dnem doru ení písemného oznámení o takové zm  druhé smluvní stran . 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

7. Zhotovitel není oprávn n bez p edchozího písemného souhlasu objednatele p evést smlouvu 
nebo její ást, ani postoupit jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy na t etí 
osobu. 

8. Smluvní strany se zavazují ešit p ípadné spory z této smlouvy p ed p íslušnými soudy 
se sídlem v R. 

9. Práva a povinnosti v této smlouv  neupravené se ídí p íslušnými ustanoveními zákona 
. 89/2012 Sb. a dalšími právními p edpisy, které se vztahují na p edm t této smlouvy. 

10. V p ípad , že nebude doporu ená zásilka ádn  odeslaná s využitím provozovatele poštovních 
služeb na uvedenou adresu p evzata adresátem do 3 dn  poté, co byla po neúsp šném pokusu 
o doru ení uložena u doru ovatele, který adresáta o pokusu o doru ení obvyklým zp sobem 
vyrozum l, bude pro ú ely této smlouvy považována za doru enou. Za doru enou se zásilka 
považuje rovn ž v p ípad , že ji adresát odmítne p evzít nebo pokud by její doru ení jinak 
zma il. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení nebo 
omylu. Na d kaz toho p ipojují své podpisy. 
 
V Pelh imov  dne………………… 

 
 

………………………………….……………… ……………………...………….….…… 
  

Mgr. et Mgr. Václav Slabý 
editel odboru Odlou ené pracovišt  Pelh imov 

    Ú AD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE V CECH MAJETKOVÝCH 

(objednatel) 

Pavel Táborský 
(zhotovitel) 

 
 


